2019年７月 18日

各 位

会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ
（ＪＡＳＤＡＱ・コード３１７４）

代表者名 代表取締役社長   田 泰夫
問合せ先 取締役経営企画室長 追川正義
電話番号 ０３－３５６２－７５２５

株式会社ハピネス・アンド・ディと株式会社ＳＯＵとの

ブランド品の下取り・買取りに関する業務提携のお知らせ

当社は、本日、株式会社ＳＯＵとブランド品の下取り・買取りに関する業務提携契約を締結するこ

とに合意いたしましたので、お知らせいたします。

１． 業務提携の理由

本業務提携により、当社の顧客サービス及び販売の強化と、株式会社ＳＯＵのリユース品買取

りの更なる強化を図るものであります。

２． 業務提携の内容

当社は、お客さまがブランド品の下取り・買取りを希望された場合、当該商品の査定を株式

会社ＳＯＵに依頼します。査定金額にて当社とお客さまとの間で下取り・買取り契約が成立す

ると、株式会社ＳＯＵは、当該売買契約の代金相当額に一定割合の金額を加算した金額にて、当

社から当該商品を買付けるものです。

３． 業務提携の相手先の概要

（１）名称 株式会社ＳＯＵ

（２）本店所在地 東京都港区港南 1 丁目 2 番 70 号 品川シーズンテラス 28Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 嵜本 晋輔

（４）事業内容

ブランド品、貴金属、時計、地金、宝石及び骨董品、美術品

などの買取、販売を主としたリユース事業に取り組んでおり

ます。

（５）資本金 10 億 593 万円（2019 年５月末現在）

（６）設立年月日 2011 年 12 月

（７）大株主及び持ち株比率 ＳＦプロパティマネジメント合同会社：63.62％

（８）上場会社と当該会社

との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状 況
該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2016 年８月期 2017 年８月期 2018 年８月期

連 結 純 資 産 2,686 百万円 3,265 百万円 5,796 百万円

連 結 総 資 産 7,570 百万円 10,092 百万円 12,258 百万円

１株当たり連結純資産 483.13 円 583.71 円 954.89 円

連 結 売 上 高 21,980 百万円 22,685 百万円 31,529 百万円

連 結 営 業 利 益 562 百万円 1,030 百万円 1,876 百万円

連 結 経 常 利 益 449 百万円 1,139 百万円 1,806 百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
67 百万円 570 百万円 1,242 百万円

１株当たり連結当期純利益 12.30 円 102.44 円 214.19 円

１ 株 当 た り 配 当 金 6.13 円 88.00 円 51.50 円

４． 業務提携の日程

サービス開始は、2019年８月からを予定しております。

５． 業績に与える影響

当社の 2019年８月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上